Helisabeth Mathiaska opidaana in V. legat  
 pro sepultura .. seascenenam, quam d. Joannes Roso-  
 nita (? Ramnito?) pro ortu magno [tenetur], aliam duo  
 Bartolomeo; in Thykocum Bernardinis  $\frac{1}{2}$  tonam condi-  
 mellis et presbiteris in V. maneale condi mellis;  
 de debito Nii Sokol pro domo, in qua Helisab. manet  
 legat -- ad monstranciam, pro fabrica ecclie; Nii Sokol  
 legat ortum circa ortum Kaznewski iacentem; Anne  
 Szepankowa --; Helisabeth ancille, que michi ser-  
 viat, cistam magnam; vaccam vetulis legavit in hos-  
 pitale et parnam lardi, aliam d. Bartolomeo ad  
 laborem, trabeam  
 nigrum marthe in  
 Putt. dest. 1, 289

(C. d.)

v

(c.d.) Varnordhe

(1518, [1518]<sup>II</sup>)

Sygalanow; Barbare sorori Suepaulowa in  
Romony; scutellam marionem staneam Mathie  
vicario, alium Joani Rossanita, per talare  
staneum eisdem agant et alius duas minores  
d. Bartol<sup>o</sup> et c. Jacobi; candidas Andree altaville;  
parium d. Joanni minoris; odryedra pro ecclia;  
veteri nob<sup>o</sup> et pro<sup>o</sup> et hunc indic.: nob sic. adv.  
eisdem opidi, d. h[il] stonak scab., Petr. Bukowski  
scab., Executores: d. Mathis de Colno vicar.  
[in v. ?], d. Joan. Rosanita, pro. sigism. councl  
et vicarius, Felix Sulewski councl. Ego Andr.  
Comorowski; hildem altav  
rita conspici

Quib. rest. 1, 489

Wansossre

(1519) I

" Testes -- honor. Nic<sup>i</sup> alturista in W. contra honor. Joan. Bouka  
pleb. in Graywy et ipsius liti<sup>s</sup> conscriptes --

1. testis honor. Jac. alturista in V. -- respondit se peti-  
tum fuisse de W. per d. Joan. Bouka -- in Graywy  
< [ad con] scribendum res [...]<sup>s</sup> dni Nic<sup>i</sup> >, ubi equitando  
ipse Bouka de vicenotariatu Vicensi, in quo tunc  
fuit, in Graywy rogavit eundem testem, ut cum eo  
equitaret ibi. res prefatas revideret et conscribere pre-  
fati d. Nic<sup>i</sup>, qui iam de vita sua desperabatur. --  
Ad quem testis usque die crastina venit et ibidem prefa-  
tum Joan. Bouka -- in ipsius domo plebanali, in qua  
tunc prefatus Nic<sup>i</sup> -- tanquam censurarius dicti paro-  
chialis in Graywy manebat, reperit ~~q~~ cum quodam  
nob. Bartholomeo herede dicti ville -- -- ipse Joan. Bouka  
pleb. -- convocatis aliis  
vicinis et presbiteris ?.

ADJ. PT., Ep. 209, 260

neinon et vitricis dicte eccle, dixit illis: rogo vos in  
testes, veniamus ad cameram dñi Nic<sup>i</sup>, ubi depositum  
habet, revideamus res et conscribamus, quia ad me  
revisio dictarum rerum pertinet, tanquam ad pleb<sup>m</sup>.  
Qui ibidem ~~venientes~~ intrantes reperierunt cameram  
violatam et cistam maiorem ([in] stuba stantem), de  
qua receperunt cisticulam parvam et eadem aperta  
pulsatus pleb<sup>s</sup> -- invenit 10 sexag. pecunie grossorum  
in 2 q<sup>rs</sup>. una cum 2 ducatis hungaricibus ad predictam  
summam computabis, quos plebani ad se recepit -- res  
domesticæ ibid. fuerunt per eundem pleb. conscripte,  
videl. subducta regulina, <sup>F</sup>nigrum palius Ostrodomense,  
lodes unus, 2 pulvinaria, 7 scutelle stannee,  
7 nigra, de super Crwelych nigro cooperta, tunica fla-  
vea, pellices regulina, <sup>F</sup> 4 maiores et 3 minores,  
pelvis una, 2 mitre, 1 pellicea et altera de lana  
[c. d.] ↗

Wansosse

(1519) II

[c. d.] <sup>fac</sup> consuta Poznaniensis laboris, tria caldaria  
pro piscibus excoqueendis, 10 volumina librorum sermonum  
manu conscripta, quas res predictas ignorat ~~estis~~ quis illas tulit  
preter id, quod easdem prefatus p[re]b. conscripsit et in provisionem  
suam recepit. --

2. testis honestus Jac. de Graywoy vitricus predictae ecclie --  
post recessum in partes Prussie cum litteris & citationum  
predicti d[omi]ni induentis -- vocavit testem nob. Barthol. Heses  
de Graywoy ad domiculum plebanalem, in qua tunc p[re]fa-  
tus d. Nic. tanquam ardentarius inhabitabat et clausam  
relinquens, ostendit illi fractionem serarum a palatio  
dictae domicule et <a> stuba necnon a cista maiori, in  
qua tunc induens res suas habuit, que in stuba stabat,  
dicens illi: scis <sup>ve</sup> ~~ve~~, quis hoc nocte hanc domiculam ape-  
ruit et seras sfregit. /  
ADJ. PT., Ep. 204, 26

In quam tandem domiculam prefatus nob. se importavit et  
ibidem mansit. Et tandem in aliquot diebus venit pre-  
fatus Nicolaus [s.] Boerka, contra quem inducitur, et vocavit  
prefatum testem ad se ad predictam domum. Et cum ipse testis  
ad eos intravit quasi in crepusculo, invenit prefatum pleb<sup>m</sup>  
cum dicto nobili Bart<sup>o</sup> et alio presbitero Stephano Byesdorga-  
ky sedentes et cisticulam in mensa stantem. Qui postquam  
venit prefatus testis, dixit prefatus plebanus: resicimus,  
quid est in ista cisticula, aperiat eam aliquis nostrum.  
Quam testis recepit et ipsam in conspectu omnium aperuit  
et ibidem de marstubbio pecuniam receperunt et eandem  
numeraverunt, quorum numerus erat 7 sexag. cum medio.  
in  $\frac{1}{2}$  gr., 1 sexagena cum media solidorum ad rationem nu-  
meri polonialis et 2 ducati in auro. Quibus pecuniis nu-  
meratis prefatus pleb<sup>o</sup> easdem ad se recepit et ad ecliam  
easdem in depositum extradere voluit. De aliis [c.d.]

Wansone

(1519) III

[c. d.] contentis in propositione testis ignorat preter  
receptionem vestimentorum, que omnia sibi in presen-  
cia testis ipse pleb<sup>2</sup> contulit post adventum suum et  
ipse vic. induens dixit in presencia testis et aliorum  
hominum res suas domesticas ex integro restitutas  
fore preter pecuniam sibi ablatam, de quibus rebus  
ipse pleb. protestatus est. -- "

ADJ. PT., Ep. 204, 260

Wagbourne

(1519)

.. venerandum virum Thomas de Obidinis cantor ecclie cath.  
Ploc. et generalis de Wozni Costula de Costulano  
parochialis ecclie in W. rectoris promotori -- dictam  
eccliam paroch. in W. simpliciter resignavit. --  
dictus d. Thomas cantor promotor auctor seu cl.  
Andree Costula med. dno, can. Ploc. presentatis  
litteris presentacionis ill. d. Andree d. Andree ducisse  
et stat. ac jussu d. Andree d. Andree de persona dicti  
d. Andree -- ad huiusmodi parochialem in even-  
tum vacationis -- fecit eandem -- investiri. --

Littere inde

(437: a p. Andree Costula cap. Ploc., med. dno  
ad eccliam in W. /

ADJ. PT; Ep. 2, 431-432

per liberam et ingenuam seu Navogii  
Cochka de Rosklowo juris pontificii et me-  
dicine doctoris -- per illius de. Anson du-  
dyssam, et Jean Og ducesse. presentati refo-  
ructis litteris eide -- " institutus

Vassoshe

(1521)

" Andree Noskondi clerici dioc. hoc legitimus  
promotor -- ad edicam parrochiale in w --  
petit eundem -- investiri -- ad presentationem  
in. dne tunc D. g. ducis hoc. -- patrone "(investitur)

ADJ. QT, Ep. 2, 573

Vassoshe

(1521, 1523)

Stanislaus et Janussius duces Masoviae:  
generosus ac egregius Lucas de Noskowo in medi-  
cinis doctor recognovit, quia omnia bona heredi-  
taria in Noskowo et Trąmpki, in terra et dist.  
Zacrociniensi, que ipse doctor in certa pecunia  
tenet et possidet reformata a nobilibus Andrea  
et Petro, germanis filiis et Nicolai, heredibus,  
et a nobili Barbara eorum matre ac ab alle-  
no fratre de prefata Noskowo, cum omnibus  
utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus,  
censibus, laboribus, emethoribus, prediis, aquis,  
pratibus, campis, silvis, botis, gais, piscinis, aquis,  
et. honorabili et nobilibus Andree plebano  
in V. notarioque nostre curie et Petro germanis  
de Noskowo per decursum 6 annorum aranda

Zakt. ziem. wicz. rel. 25, 196-196<sup>v</sup>

1/

vit et obligavit tenenda cum pleno iure.  
In ratione ius arende annis singulis pro quoli-  
-bet festo s. Adalberti pretati Andreas et Petrus  
7½ sexag. in ½ q. annuatim solvere [tenebuntur].

z. wiska.

1521

Vayssoshe

Andree plebano in V. notarioque nostre curie  
et Petro germanis de Noskovo [Noskowski h. tade  
późniejszy bp pt.]  
zob. Trebki (zakl.)

Zahr. z. w. rel. 25, 196-196v

1525 Andree Noskowski germanis suo plebano Vayssoshe.  
AGAD, perg. 6803 [ens]

wojtostwo

Wanschore

(1523)

no. Seraphin et ducos, <sup>german</sup> advocati de W. 1½ mansum  
advocail in W. in t. viden. no. Nic° Glinka  
advocato in W. vendunt

MK. 32, 203

v

województwo

województwo

Wawrschose

(1523)

nob. Bartol. Kamyonka de Chydegno consul wawrs.

1 1/2 wawrsim adwocacio

in ~~W~~ oppido W. int. wawrs.

nob. Nic° Glinka adwocato in wawrs. vendit.

Mk 32, 202<sup>u</sup> i 203 (2\*)

Vassalche

(1525)

Testes - . pro d. Stan. dyssaccolita de v. contra lab.  
Petrum de Curywy occasione decime.

1. testis de s. Gregor. grauelista in v. . . presbiter bone  
forme . . . ipse Stan. emit apud s. Andream Noshowski  
[= pleb. v. ], que decima locata erat in horto dicti Petri, in  
Curywy . . . cuius decime erat 2 aceri, quam testis deci-  
mavit de consensu d. Noshowski. Ad quam decimandis  
Stan. emptor eiusdem miserat duobus vicibus trituratores  
ad triturandum eandem, quos ipse Petrus repulit, . . . ipse  
Stan. equitavit et invenit acerum nitidum non integrum  
et multum destructum, . . . venit et querubabatur coram d.  
comendario . . . et misit commendarius testem cum ipso Stan.  
ad conspicendum, . . . ipsa decima intra eandem parro-  
chiam est, ubi testis moratur. . .

2. testis pro s. oppidanus in v. . . ad  
ADJ. VC, Ep. 204, 267-267v quam decimam /.

trituroandam dehis cum alio socio appreniati per  
ipsum Stan<sup>m</sup> invenit, quos Petrus reperit -- esse  
pens se vobis velle eandem trituroare. -- "

Warsosche

(1525, 1525)

Joannes dux Mazovie, Russie, etc.:

generosus Lucas Noskowsky medicine doctor et  
S.R. Maiestatis phizicus constituit in suos pro-  
curatores honorabilem et nobilem Joannem  
Phalibosky notarium Racroczimensem et Sta-  
nislauum Zlotopolsky Stanczyk de Maior  
Camienicza, ambos cum plena potestate in  
omnibus causis et negociis eius agendi,  
coram quocumque iudicio testes, litteras et  
quasvis probationes legitimas producendi,  
iuramenta licita faciendi presentim peccu-  
nias, quas sibi honorabilis Andreas Noskow-  
sky plebanus in V. apud librum terrestrem

Zakt. ziem. wiecz. rel. 20, 679

1/.

Zacrozimiensem posuit redimendi, bona sua  
de tenuta et manibus dicti doctoris Nos-  
kowsky levandi et recipiendi ac de ipsis  
pecuniis receptis dictum Andream Noskowsky  
plene quiettandi ac omnes inscriptiones que-  
cumque super dictam summam pecuniarum  
positam apud librum pertinent cassandi ...  
et alia omnia procurandi ... promittens  
omnia pro ratho et q'ratho firmissime  
observare.

Datum Varshowie.

Vasosche

Wysow / Hysow

1525, 1539

Litterae venditionis 5 mansorum prope Vasosche  
ad preces Joannis Godanewski e libris ducum  
Masoviae extrahuntur.

M.K. 60, 39.

M.R.P. Summ. IV, 1  
nr. 6613.

Vasosche

(1526)

Anna dux Masorie: Catherina relicta olim generosi Jacobi de Naborowo pincerne Lacroczimiensis et Albertus olim Standilai de Naborowo nepos coram Johanne Phalibosky notario terre Lacroczimiensis recognoverunt quia tenentur l<sup>o</sup> sexag. gr. in 1/2 gr. Andree Noskowsky canonico Ploceni et in V. ac Varschoria parrochialium ecclesiarum rectori quas apud eum receperunt ad eximendum nobilem Nicolaum ~~Fedeith~~<sup>Fredeith</sup> de tenuta quam habuit super Naborowo. In qua quidem summa obligaverunt sibi 2 mansos cum medio agri bonorum suorum hereditariorum locatos et solubiles super Naborowo, quos tenuit prefatus Fredeith in districtu Lacroczimiensi sibi [os] usque ad plenariam predictae summe solutionem.

AGAD, perg. 7122

v

Wanschose

W. 3, 5 /  
(1526)

Anna dux Andree Noskowskii can. pleb<sup>o</sup>  
in W. donat excecencias ex commensuratione  
nobilitium Brkowskich in bonis sergelyerino  
et nobilitium Szolewskydi in bonis Szkarino,  
quas possident ultra iura sua, que bona  
cum excecenciis iacent inter agros prediales  
et advocaciam W. siensem in distr. W. - uen.  
, in ministerio ecclesiastice incorporand<sup>o</sup>